
UCHWAŁA NR XX/135/20 
RADY MIASTA SIEMIATYCZE 

z dnia 7 października 2020 r. 

w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz.713) oraz art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz.1507, 
z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 1622, 1690, 1818 i 2473) Rada Miasta Siemiatycze uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zadań własnych 
Miasta Siemiatycze udzielanych w formie: usług, pomocy rzeczowej, zasiłków na ekonomiczne usamodzielnienie, 
zasiłków okresowych i zasiłków celowych  pod warunkiem ich zwrotu w części lub w całości.  

§ 2. Wysokość podlegającej  zwrotowi kwoty świadczeń o których mowa w § 1, jest uzależniona od dochodu 
osoby samotnie gospodarującej bądź osoby w rodzinie, została określona w tabeli poniżej:  

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie w 
stosunku do kryterium dochodowego określonego odpowiednio w art. 8 
ust.1 pkt. 1 i 2  ustawy o pomocy społecznej wyrażony w % 

Wysokość wydatków podlegająca 
zwrotowi, wyrażony w % 

                        do 100%                 nieodpłatnie 
                       powyżej  100%  do   150%                      50% 
                       powyżej  150%  do   200%                      75% 
                       powyżej  200%                       100% 

§ 3. 1.  Zwrot wydatków na świadczenia dokonywać się może poprzez jednorazową wpłatę należności lub 
w ratach. 

2. Okres spłaty oraz wysokość poszczególnych rat ustala się każdorazowo w decyzji przyznającej świadczenie. 

3. Zwrot wydatków rozpoczyna się po 2 miesiącach od daty przyznania pomocy i nie może być dłuższy niż 
12 miesięcy. 

4. Za dzień spłaty należności uważa się dzień wpływu tej należności na rachunek bankowy Miejskiego  
Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemiatyczach. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr VIII/43/07 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 15 czerwca 2007 r. w sprawie  zasad 
zwrotu wydatków na pomoc rzeczową, zasiłki celowe i zasiłki okresowe (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 156 poz. 1481). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Siemiatycze. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym   
Województwa Podlaskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Agnieszka Monika Zalewska 

Id: 70503EE2-642C-4E03-BE5B-727B1BF9048B. Podpisany Strona 1




